
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

U&. CJ. 2021 г. № JV-/L

г. Назрань

Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии 
Республики Ингушетия для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в 2021 году

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512, на основании 
Распоряжения Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 1 декабря 2020 г. № 1314-10 «Об утверждении председателей 
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2021 году», Распоряжения 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) 
от 1 декабря 2020 г. № 1315-10 «Об утверждении заместителей председателей 
государственных экзаменационных комиссий субъектов Российской Федерации 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в 2021 году», с целью организации и 
координации работы по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(далее - ГИА) в Республике Ингушетия в 2021 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав государственной экзаменационной комиссии 
Республики Ингушетия (далее - ГЭК) для проведения ГИА в Республике 
Ингушетия в 2021 году (приложение № 1).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия от 24 декабря 2019 г. № 749-п «Об утверждении состава



государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Ингушетия в 2020 году».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия Шанхоеву Т.К.

Министр Э.И. Бокова



Приложение № 1 к приказу 
Министерства образования и 
науки Республики Ингушетия
от «Л 9 » О  /  2021 г. №

Состав ГЭК

№
п/п

ФИО Должность Место работы

Президиум
1. Барахоев Мухарбек 

Ойбертович (председатель 
ГЭК)

Член Комитета Совета 
Федерации по социальной 
политике

Совет Федерации 
Федерального Собрания 
Российской Федерации

2. Падиева Зарема 
Султанхамитовна 
(заместитель председателя 
ГЭК)

Заместитель министра Министерство образования и 
науки Республики 
Ингушетия

3. Шанхоева Тамара 
Курейшевна

Начальник отдела по 
контролю и надзору в 
сфере образования

Министерство образования и 
науки Республики 
Ингушетия

4. Мужехоева Мадина 
Батыровна

Начальник отдела общего 
среднего образования

Министерство образования и 
науки Республики

5. Катиев Тайсун Хусенович Врио директора ГКУ «Региональный центр 
обработки информации»

6. Осмиев Зураб 
Хаджимуратович

Директор ГБОУ «ООШ с.п. 
Кантышево»

7. Мурзабеков Муса 
Магомет-Баширович

Директор ГБОУ «СОШ № 21 с.п. Аки- 
Юрт»

8. Буружев Хасан Лом- 
Алиевич

Директор ГБОУ «СОШ № 4 г. 
Назрань»

9. Даурбеков Иса 
Джамалдинович

Директор ГБОУ «СОШ № 30 г. 
Сагопши»

10. Султыгов Мухарбек 
Хаджибикарович

Директор ГБОУ «СОШ с.п. Али-Юрт»

11. Ажигова Хадишат 
Магомедовна 
(секретарь ГЭК)

Начальник отдела 
методического 
обеспечения подготовки и 
проведения ГИА

ГКУ «Региональный центр 
обработки информации»

Основной состав
12. Эсмурзиева Аза Аюповна Зам директора по ВР ГБОУ «СОШ № 4 с.п. 

Экажево»
13. Точиева Аминат Умар- 

Хаджиевна
Директор ГБОУ «СОШ № 3 

с.п.Сурхахи»
14. Султыгова Зарема 

Нурединовна
Учитель русского языка и 
литературы, ингушского 
языка и литературы

ГБОУ «СОШ № 3 с.п. 
Яндаре»

15. Муталиева Хава 
Магомедовна

Заместитель директора по 
УВР

ГБОУ «СОШ №3 с.п. 
Экажево»

16. Дзаурова Роза Османовна Директор ГБОУ «СОШ №2 с.п. 
Кантышево»

17. Г орданова Лида Заместитель директора по ГБОУ «СОШ № 1 с.п.



Ибрагимовна НК Плиево»
18. Точиева Пятимат 

Ахмедовна
Учитель физики ГБОУ «СОШ с.п. Гази-Юрт»

19. Евлоева Пятимат 
Ахметовна

Заместитель директора по 
ВР

ГБОУ «СОШ №1 с.п.Яндаре 
имени А.Т.Хашагульгова»

20. Костоев Асет Идрисовна Учитель английского 
языка

ГБОУ «СОШ №2 г.Сунжа»

21. Точиева Аза Магометовна Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

ГБОУ «СОШ № 5 г.Сунжа»

22. Умаева Светлана 
Ахмедовна

Директор ГБОУ «СОШ № 7 г. Сунжа»

23. Евлоева Хадижат 
Хамзатовна

Директор ГБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Троицкое

24. Тимурзиева Зура 
Макшариповна

Заместитель директора ГБОУ «СОШ № 4 с.п. 
Нестеровское»

25. Хамхоева Елизавета 
Мусаевна

Заместитель директора по 
УВР

ГБОУ «СОШ № 4 г. 
Карабулака»

26. Угурчиева Аза Иссаевна Директор ГБОУ «СОШ № 4 г. 
Карабулака»

27. Куркиева Зина 
Багаудиновна

Учитель географии ГБОУ «Гимназия №1 
г.Карабулак»

28. Точиева Марем 
Магометовна

Учитель математики ГБОУ «СОШ №2 с.п. 
Галашки»

29. Евлоева Марем Казбековна Заместитель директора по 
УВР

ГБОУ «СОШ № 3 г. 
Назрань»

30. Дарсигова Мака 
Шамсудиновна

Заместитель директора по 
УВР

ГБОУ «СОШ № 5 г. 
Назрань»

31. Котиева Зарема 
Алихановна

Заместитель директора по 
УВР

ГБОУ «СОШ № 7 г. 
Назрань»

32. Албогачиева Зарета 
Ахметовна

Заместитель директора по 
ВР

ГБОУ «СОШ № н  г. 
Назрань»

33. Тибоева Ашат Борисовна Заместитель директора по 
ВР

ГБОУ «Школа-интернат №1 
г. Назрань»

34. Г адаборшева Аза 
Муссаевна

Заместитель директора по 
ВР

ГБОУ «Школа-интернат №1 
г. Назрань»

35. Сакалов Башир Умарович Учитель ОБЖ ГБОУ гимназия «Марем г. 
Магас

36. Саралиева Радимхан 
Салангиреевна

Заместитель директора по 
ВР

ГБОУ «СОШ-сад № Юг. 
Назрань»

37. Эльджеркиева Фатима 
Магомедовна

Учитель английского языка ГБОУ «Лицей-сад г.Магас»

38. Бекова Эсет Курейшовна Директор школы ГБОУ «СОШ № 12 г. 
Назрань»

39. Актемирова Хава 
Исмаиловна

Учитель русского языка ГБОУ «Центр образования 
г. Магас»

40. Накстхоева Зара 
Башировна

Учитель математики ГБОУ «Гимназия «Марем» г. 
Магас»

41. Хачубарова Марина 
Хасиевна

Учитель начальных 
классов

ГБОУ «СОШ-сад №1 г. 
Магас»



42. Хаутиева Зинаида 
Макшариповна

Директор ГБОУ «СОШ № 20 г. 
Малгобек»

43. Точиева Луиза Карышевна Директор ГБОУ «СОШ № 15 с.п. 
Средние Ачалуки»

44. Мержоева Милихан 
Магомедовна

Директор ГБОУ «СОШ № 26 с.п. 
Зязиков-Юрт»

45. Саутиева Ашат Исаевна Директор ГБОУ «СОШ № 12 
с.п.Инарки им.А.М. 
Котиева»

46. Укуров Руслан 
Баматгиреевич

Директор ГБОУ «Школа-интернат №4 
Малгобекского района»

47. Энгиноева Мадина 
Хамзатовна

Директор ГБОУ «СОШ № 2 г. 
Малгобек»


